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Svar Initiativärende Tillskriv regeringen om bistånd till 
Palestina/Israel-konflikten

Ordförandens förslag
1. Regionstyrelsen anser initiativärendet vara besvarat.

Sammanfattning
Mätta Ivarsson, (MP), föreslår i ett initiativärende till regionstyrelsen 2023-12-12 
att besluta att tillskriva regeringen om behovet av nationell samordning av 
regioners humanitära bistånd till befolkningen som drabbats i Palestina/Israel 
konflikten samt tillkännage för regeringen Region Skånes vilja att bidra med 
humanitärt bistånd i enlighet med vad lagen tillåter.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2024-01-26
2. Initiativärende 2023-12-12

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Det pågående kriget mellan Israel och Hamas har fått svåra konsekvenser för 
det palestinska folket, vilket innebär ett stort behov av bistånd. Regeringen 
beslöt att pausa det svenska utvecklingsbiståndet till Palestina som en reaktion 
på Hamas terrorattacker. Det humanitära biståndet påverkades dock inte. Det 
humanitära biståndet till Palestina fortgår och har dessutom i enlighet med ett 
regeringsbeslut 2 november 2023 utökats med 150 miljoner kronor.

Svenska kommuner och regioner ges i lag 2009:47 möjlighet att lämna bistånd i 
form av utrustning, rådgivning och utbildning till ett land som får statligt svenskt 
bistånd, liksom till internationella hjälporganisationer. I enlighet med detta 
föreslog Miljöpartiet i ett initiativärende till Regionstyrelsen 13 november 2023 
att Regionstyrelsen skulle ge regiondirektören i uppdrag att skyndsamt ta fram 
förslag på bistånd i form av exempelvis utbildningsinsatser eller utrustning till 
Palestina.

Regionstyrelsen avslog initiativärendet av två skäl a) regeringens paus av 
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utvecklingsbiståndet och b) att ett dylikt rd-uppdrag skulle kunna tolkas som 
ett utrikespolitiskt ställningstagande vilket ”ej ligger i linje med regeringens 
intentioner för Sveriges samlade biståndsinsatser i Palestina”.

Regionstyrelsen anser att påverkansarbete angående utrikespolitiska 
ställningstaganden och agerande inte är en uppgift för regionstyrelsen. 
Sådant påverkansarbete bör föras inom ramen för respektive parti och gängse 
rikspolitiska kanaler.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Ingen särskild uppföljning bedöms nödvändig.

Carl Johan Sonesson
Ordförande

 

                                                Lars-Åke Rudin
                                                Regiondirektör
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